
misterio de Transito,* y ntomunicationes 
de Atención el Clud 	o y eetion uut.uinentel 

EUGENIA &M1RA CORREA BOUM; 
PIDA RIO TITULAR 

MT0001 	1 O OCT. 2019 

it  COPIA PIRL OIL Ofiláll.41. 

00.01.1).e
fl 

 

JIL MORE 

XesoCución WlinisteriaC 
898-2019 MTC/01 

Lima, 09 de octubre de 2019 

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Dirección de Gestión 
Ambiental de la Dirección General de Asuntos Ambientales del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones; 

Que, en consecuencia, es necesario encargar el puesto de Director/a de la 
Dirección de Gestión Ambiental de la Dirección General de Asuntos Ambientales del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y su 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por el Decreto Supremo N° 021-
2018-MTC, Resolución Ministerial N°015-2019 MTC/01 y sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar al señor Segundo Fausto Roncal Vergara, Director 
eneral de Asuntos Ambientales del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, el 

puesto de Director de la Dirección de Gestión Ambiental de la Dirección General de 
Asuntos Ambientales del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en adición a sus 
funciones y en tanto se designe a su titular. 

Regístrese y comuníquese. 

Ministro de Transportes y 	traciones 


	00000002

